
УКРАЇНА
БОЛГРАДСЬКА РАЙОННА РАДА 

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ДВАДЦЯТЬ ТРЕТЯ СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

Про звіт Болградської районної державної (військової) 
адміністрації про виконання районного бюджету 
Белградського району за 2024 рік

Відповідно до статті 78 Бюджетного кодексу України, керуючись статтею 28 
та пунктом 17 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,

районна рада

ВИРІШИЛА:

Інформацію Болградської районної державної (військової) адміністрації про виконання 
районного бюджету Белградського району за 2024 рік прийняти до відома (додається).

№ 187-УІП

Михайло САДАКЛІЄВ



Додаток
до рішення Белградської районної ради 
від 27 лютого 2025 року № 187-УШ

Виконання районного бюджету Белградського району за 2024 рік

Районний бюджет Белградського району за доходною частиною у 2024 році виконано 
на 98,8 %, при призначенні 5 482 249,00 грн., фактично надійшло 5 418 253,02 грн.

Доходна частина (за загальним фондом) районного бюджету Болградського району 
у 2024 році складається з офіційних трансфертів, таких як:

- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення окремих 
видатків районних рад, спрямованих на виконання їх повноважень - 1 449 400,0 грн., 
виконання становить 100%;

- інші дотації з місцевого бюджету (на забезпечення окремих видатків районних рад, 
спрямованих на виконання їх повноважень) - 1 400 000,0 грн., виконання становить 100%;

- субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для 
отримання жилі приміщення для сімей осіб, визначених пунктами 2-5 частини першої статті 
10-1 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб 
з інвалідністю І - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або 
захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки 
і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій 
та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення 
оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою 
агресією Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11-14 частини другої 
статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які 
потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету 2 143 3 85,0 грн. виконання -100%;

- інші субвенції з місцевого бюджету 425 468,02 грн. виконання 86,9%.
Власні надходження по районному бюджету Болградського району у 2024 році відсутні.

Видаткова частина районного бюджету Болградського району у 2024 році 
по фінансуванню освоєна на 87,6 %, при уточнених призначеннях 5 721 774,18 грн. 
фінансування проведено в сумі 5 010 369,09 грн.

По апарату управління Белградської районної ради на організаційне, інформаційно- 
аналітичне забезпечення діяльності районної ради при запланованих річних призначеннях 
(з уточненнями) в сумі 3 231 443,18 грн., виконання склало 82,4 %, або 2 662 628,92 грн:

- на оплату праці і нарахування на заробітну плату при плані 2 813 443,18 грн., 
профінансовано 2 324 221,12 грн, виконання становить 82,6%;

- на придбання предметів, матеріалів, оплату комунальних послуг, енергоносіїв та інших 
послуг, при плані - 418 000,0 грн., профінансовано 338 407,80 грн, виконання становить 
80,1 %.

По Белградській районній державній (військовій) адміністрації у 2024 році було 
передбачено на реалізацію програм в галузі сільського господарства 102 482,0 грн:

- по загальному фонду було заплановано - 41 952,0 грн., профінансовано 25 000,0 грн. 
виконання 59,6%;



- по спеціальному фонду було заплановано - 60 530,0 грн, на протязі 2024 року видатки 
не проводилися.

По управлінню соціального захисту населення Белградської районної державної 
(військової) адміністрації на 2024 рік за загальним фондом було заплановано - 244 464,0 
грн., профінансовано за даний період - 179 356,02 грн., в тому числі:

- видатки на поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни 
при планових призначеннях - 161 037,0 грн., профінансовано - 127 918,0 грн, виконання 
склало 79,4 %;

видатки на забезпечення реалізації окремих програм для осіб з інвалідністю 
(компенсаційні виплати особам з інвалідністю на бензин, ремонт, технічне обслуговування 
автомобілів, мотоколясок і транспортне обслуговування) при планових призначеннях - 
83 427,0 грн., профінансовано - 51 438,02 грн. Виконання склало 61,7 %.

По спеціальному фонду було заплановано 2 143 385,0 грн, субвенція з місцевого 
бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для 
сімей осіб, визначених пунктами 2-5 частини першої статті 10-1 Закону України «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», для осіб з інвалідністю І - II групи, 
яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 
безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні 
заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, 
у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, 
визначених пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов за 
рахунок відповідної субвенції з державного бюджету, фінансування проведено на суму 
2 143 3 84,15 грн, виконання склало 100,0 %;

Станом на 01 січня 2024 року вільний залишок іншої дотації з місцевого бюджету 
(на забезпечення окремих видатків районних рад, спрямованих на виконання 
їх повноважень) склав - 13 7 043,18 грн та у січні 2024 року було розподілено:

- на оплату заробітної плати 109 200,0 грн;
- на нарахування на оплату праці 24 843,18;
- на оплату послуг (окрім комунальних) 3 000,0 грн.

Залишок іншої субвенції з місцевих бюджетів, який утворився станом на Оісчічня 2024 
року у сумі - 102 482,0 грн. було направлено на програму розвитку агропромислового 
комплексу Белградського району на 2024 рік, з них 41 952,0 грн. по загальному фонду та 
60 530,0 грн по спеціальному фонду.


